

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ADAGIL HIDRAULICA E CLIMATIZACAO LTDA - EP	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA AR	1621	2,000	1.305,0000	2.610,00
AGRO COMERCIAL AFUBRA LTDA	CINTO DUPLO ROÇADEIRA	1602	6,000	80,0000	480,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	CHAPA	1608	1,000	280,0000	280,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	ELETRODO	1608	15,000	2,5000	37,50
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	FAIXA REFLETIVA DO PARACHOQUE TRASEIRO	1608	2,000	110,0000	220,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	LÂMPADA	1608	2,000	15,0000	30,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	LÂMPADA 11/41	1608	1,000	15,0000	15,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	MANGUEIRA HIDRAULICA	1608	2,640	75,0000	198,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	ÓLEO MOTOR	1608	10,000	15,0000	150,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	PARABARROS	1608	2,000	65,0000	130,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	SERVIÇO MECANICA GERAL PARA VEICULOS PESADOS VOLKSWAGEN	1612	2,500	68,5000	171,25
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	SERVIÇO MECANICA GERAL VEICULOS PESADOS FIAT	1612	5,000	79,0000	395,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	SERVIÇOS DE ELETRICIDADE VEICULOS PESADOS FORD	1611	1,000	65,0000	65,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	SERVIÇOS MECANICA GERAL VEICULOS PESADOS FORD	1611	2,000	79,0000	158,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	SOQUETE PARA CAMINHÕES	1608	1,000	15,0000	15,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	TERMINAL	1608	2,000	40,0000	80,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	TERMINAL 45°	1608	2,000	35,0000	70,00
AUTO PECAS FERRI LTDA	MACACO MECANICO TIPO JOELHO PARA FIAT FIORINO 2006	1706	1,000	36,0000	36,00
AUTO VOLKS LTDA ME	ANEL DE VEDAÇÃO	1605	1,000	6,0000	6,00
AUTO VOLKS LTDA ME	FILTRO DE AR	1605	1,000	30,0000	30,00
AUTO VOLKS LTDA ME	FILTRO DE OLEO	1605	1,000	15,8000	15,80
AUTO VOLKS LTDA ME	ÓLEO	1605	4,500	28,0000	126,00
AUTO VOLKS LTDA ME	SERVIÇO MECANICA GERAL PARA VEICULOS LEVES CHEVROLET	1607	1,500	19,5000	29,25
AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	SERVIÇO DE CONserto DE SOFT STARTER SSW-03.170/220-440/2	1583	1,000	324,0000	324,00
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	ABRAÇADEIRA PLÁSTICA 400MM X 7,6MM	1631	100,000	0,3600	36,00
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	BATERIA SELADA 12V 7A	1631	24,000	84,0000	2.016,00
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	CABO FLEXÍVEL 2.5MM AZUL 0,6/1KV	1631	100,000	0,9200	92,00
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	CABO FLEXIVEL 25 MM2 PRETO ISOLAÇÃO MINIMA PARA 06,1KV CAPA	1631	100,000	0,9200	92,00
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	CABO FLEXÍVEL 750V 16MM2 VERDE	1631	100,000	5,8200	582,00
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	CABO FLEXÍVEL ANTICHAMA 750V 1,5MM² AZUL	1631	200,000	0,5700	114,00
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	CABO FLEXÍVEL ANTICHAMA 750V 2,5MM² VERDE	1631	100,000	0,8300	83,00
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	CABO FLEXIVEL PP 4 X 1.0 MM2, ISOLAÇÃO MINIMA PARA 750 V	1631	200,000	1,9900	398,00
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	CONDULETE UNIVERSAL COM TAMPA CEGA COM SAÍDAS 1"	1631	50,000	7,4500	372,50
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	CONDULETE UNIVERSAL COM TAMPA CEGA COM SAÍDAS 3/4"	1631	50,000	5,5600	278,00
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	CONECTOR REFORÇADO PARA HASTE DE ATERRAMENTO 5/8"	1631	20,000	4,3000	86,00
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	CONTATOR P/MANOBRA CAPACITORES, 10 KV AR, 16 A, 380V	1631	6,000	149,4900	896,94
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	CONTATOR P/MANOBRA CAPACITORES, 17,5 KV AR, 27 A	1631	6,000	188,7600	1.132,56
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	CONTATOR P/MANOBRA CAPACITORES, 25 KV AR, 40 A	1631	2,000	245,5600	491,12

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	DUTO CORRUGADO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE PEAD COM AS	1631	100,000	2,7800	278,00
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	ELETRODUTO DE PVC 1" RÍGIDO ANTICHAMA	1631	50,000	5,1300	256,50
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	ELETRODUTO PVC RÍGIDO 3/4" ANTICHAMA	1631	100,000	3,0200	302,00
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	FITA ALTA FUSÃO	1631	10,000	11,8900	118,90
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	FITA ISOLANTE 19 MM X 20 M	1631	50,000	3,8000	190,00
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	FUSIVEL NH1 200 AMP	1631	6,000	30,5600	183,36
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	FUSÍVEL NH1 225 AMPERES	1631	6,000	23,0000	138,00
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	JOGO DE CONTATO DE FORÇA CWMC 25-27 A	1631	20,000	52,0000	1.040,00
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	LAMPADA FLUORESCENTE 20W LUZ DO DIA	1631	50,000	4,6300	231,50
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	RECEPTÁCULO PARA LÂMPADA FLUORESCENTE PARA LUMINARIA	1631	32,000	1,1000	35,20
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	RELÊ TEMPORIZADOR 0 A 30 SEGUNDOS PARA TRILHO DIM/220 VCA	1631	4,000	56,5100	226,04
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	ROLAMENTO 6202 2Z/C3	1631	6,000	7,9000	47,40
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	ROLAMENTO 6203 Z/C3 SKF	1631	5,000	9,4000	47,00
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	ROLAMENTO 6204 2Z/C3	1631	6,000	10,9000	65,40
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	ROLAMENTO 6213 ZZ C3	1631	2,000	104,0000	208,00
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	ROLAMENTO 6314 2Z/C3	1631	6,000	224,0000	1.344,00
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	ROLAMENTO 6316 2Z/C3	1631	2,000	324,0000	648,00
AUTOSHOW COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA	ANEL RETENTOR	1575	1,000	9,0000	9,00
AUTOSHOW COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA	BIO-AR LIMPA AR	1575	1,000	65,0000	65,00
AUTOSHOW COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA	CARTÃO HIGIENIZAÇÃO	1575	1,000	65,0000	65,00
AUTOSHOW COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA	DESCARBONIZANTE	1575	1,000	110,0000	110,00
AUTOSHOW COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA	DESCARBONIZANTE SPRAY	1575	1,000	99,0000	99,00
AUTOSHOW COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA	ELEMENTO FILTRO AR	1575	1,000	129,7400	129,74
AUTOSHOW COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA	FILTRO COMBUSTÍVEL	1575	1,000	32,0000	32,00
AUTOSHOW COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA	FILTRO DE OLEO	1575	1,000	23,7000	23,70
AUTOSHOW COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA	FILTRO OLEO	1575	1,000	117,5000	117,50
AUTOSHOW COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA	LIMPA PARA BRISA	1575	1,000	6,0000	6,00
AUTOSHOW COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA	OLEO 5W30 SINTÉTICO	1575	4,000	43,5000	174,00
AUTOSHOW COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA	ÓLEO LUBRIFICANTE	1575	6,000	45,0000	270,00
AUTOSHOW COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA	VEDADOR	1575	1,000	25,0000	25,00
AVANEX IND. E COM. LTDA	CAL HIDRATADA ESPECIAL PARA TRATAMENTO DE ÁGUA	1506	4.000,000	0,8200	3.280,00
AVANEX IND. E COM. LTDA	COAGULANTE INORGÂNICO CATIONICO PRÉ POLIMERIZADO	1506	20.000,000	1,2700	25.400,00
BERMAD BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO	KIT REPAROS P/VALVULA BERMAD 705-720 2 POLEGADAS	1568	3,000	270,5000	811,50
BERMAD BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO	KIT REPAROS P/VALVULA BERMAD 705-720 3 POLEGADAS	1568	2,000	309,5000	619,00
BERMAD BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO	KIT REPAROS P/VALVULA BERMAD 705-720 4 POLEGADAS	1568	2,000	322,2400	644,48
BERMAD BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO	VALVULA DE CONTROLE AUTO OPERADA, DN 100 MM	1697	1,000	2.237,0000	2.237,00
BERMAD BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO	VALVULA DE CONTROLE AUTO OPERADA, DN 50 MM	1697	2,000	1.342,0000	2.684,00
BERMAD BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO	VALVULA DE CONTROLE AUTO OPERADA, DN 75 MM	1697	2,000	1.740,0000	3.480,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	BROCA SDS PLUS 10MM 04 SAÍDAS 310MM	1634	2,000	26,5000	53,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	BUCHA DE REDUCAO P/ ELETRODUTO 1" X 3/4"	1634	20,000	3,2000	64,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CABO PP 2 X 1.0 MM2, ISOLAÇÃO MINIMA PARA 750 V	1634	200,000	1,1400	228,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CADEADO 40 MM COM SEGREDO PADRAO EXISTENTE NO SIMAE	1633	50,000	38,5000	1.925,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CADEADO E-20 COM SEGREDO DO SIMAE	1633	50,000	22,0000	1.100,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CAPS COM ROSCA 2" FABRICADO EM PVC RÍGIDO, NA COR BRANCA.	1634	10,000	8,9200	89,20
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CAPS PVC RÍGIDO ROSCA 3".	1634	10,000	23,2900	232,90
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CURVA 90º ELETRODUTO PVC 3/4" LONGA	1634	25,000	0,6500	16,25
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CURVA 90º ELETRODUTO PVC RÍGIDO 1" ANTICHAMA	1634	25,000	0,9700	24,25
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CURVA DE 180 1"	1634	10,000	1,5400	15,40
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	DISJUNTOR MONOFÁSICO PADRÃO NEMA 50 AMPERES, 220 V.	1634	10,000	15,9000	159,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOFASICO 10A	1634	10,000	9,9500	99,50
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	FECHADURA PARA PORTA DE FERRO EXTERNA COM CILINDRO	1635	10,000	69,8000	698,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	FECHADURA PARA PORTA EXTERNA DE MADEIRA COM CILINDRO	1635	10,000	98,0000	980,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	IMPERMEABILIZANTE MONOCOMPONENTE ELASTICO, LATA 4,3KG	1632	10,000	205,9000	2.059,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	LAMPADA FLUORESCENTE ELETRONICA COMPACTA	1634	50,000	10,9400	547,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	LUVA PARA ELETRODUTO PVC RIGIDO 3/4 - PRETA	1634	50,000	0,5400	27,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	PLUGUE MACHO 2P+T	1634	10,000	3,6200	36,20
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR, 4 DISJUNTORES, COR BEGE	1634	10,000	34,9000	349,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TERMINAL FORQUILHA 6MM²	1634	500,000	0,2900	145,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TERMINAL MACHO 2.5MM² AZUL	1634	100,000	0,2500	25,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TERMINAL MACHO 6MM² AMARELO	1634	100,000	0,3000	30,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TERMINAL OLHAL 2.5MM² AZUL	1634	500,000	0,1300	65,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TERMINAL PINO 1,5 MM2 VERMELHO	1634	500,000	0,1600	80,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TERMINAL PINO 2,5 MM2 AZUL	1634	1.000,000	0,1800	180,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TERMINAL PRE ISOLADO TIPO OLHAL 1,5 MM2 VERMELHO	1634	500,000	0,1300	65,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TERMINAL PRE ISOLADO TUBULAR ILHOS 1MM², VERMELHO	1634	1.000,000	0,0500	50,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TERMINAL TUBULAR 25MM	1634	50,000	1,6100	80,50
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TERMINAL TUBULAR DE COMPRESSÃO 10MM²	1634	50,000	0,9900	49,50
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 1 1/2"	1634	5,000	92,0000	460,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 2"	1634	10,000	148,0000	1.480,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	VEDANTE DE ROSCAS LÍQUIDA DE CURA LENTA PARA METAL	1632	5,000	196,9300	984,65
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	DESMULTIPLICADOR DE VELOCIMETRO	1707	1,000	28,0000	28,00
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	ELASTICO	1579	3,000	2,5000	7,50
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	ELÁSTICO PARA MOTO	1707	1,000	3,0000	3,00
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	ESTICADOR DA CORREIA	1707	1,000	6,0000	6,00
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	LÂMPADA	1579	1,000	28,0000	28,00
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	MOLA CAV. LAT. (PÉ DE APOIO)	1579	1,000	5,0000	5,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	ÓLEO MOTOR	1579	3,000	24,0000	72,00
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	PASTILHA DE FREIO	1707	1,000	23,0000	23,00
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	PATIM FREIO TRASEIRO	1707	1,000	20,0000	20,00
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	PORCA 8MM	1707	2,000	1,0000	2,00
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	SERVIÇOS MECANICA GERAL PARA MOTOS	1582	1,166	35,0000	40,81
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	SERVIÇOS MECANICA GERAL PARA MOTOS	1708	2,114	35,0000	73,99
CIA LATINO AMERICANA DE MEDICAMENTOS	ALCOOL 70% ANTISSEPTICO 50 ML	1593	2,000	1,4800	2,96
CIA LATINO AMERICANA DE MEDICAMENTOS	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILO ESTERILIZADA 15 X 30 CM, COM 10	1593	10,000	1,1500	11,50
CIA LATINO AMERICANA DE MEDICAMENTOS	CURATIVO ADESIVO TRANSPARENTE RESISTENTE A AGUA C/30 UN	1593	2,000	6,9000	13,80
CIA LATINO AMERICANA DE MEDICAMENTOS	SORO FISIOLÓGICO 1000 ML	1593	3,000	5,5000	16,50
CONCRETOS CRUZEIRO IND. E COM. LTDA.	POSTE DE CONCRETO DUPLO T, 7 M, RESISTENCIA 100 DAN	1700	2,000	700,0000	1.400,00
COPA NUTRIMENTOS LTDA	FIO DE CORTE QUADRADO 3,00MM	1601	620,000	0,6300	390,60
DENTAL CRUZEIRO LTDA - ME	TESOURA DE PONTA ROMBA	1592	2,000	28,9800	57,96
DIARIO OFICIAL - CENTRAL PUBLICAÇÕES LEGA	PUBLICAÇÃO EM JORNAL DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO	1566	1,000	1.438,0000	1.438,00
DIARIO OFICIAL - CENTRAL PUBLICAÇÕES LEGA	PUBLICAÇÃO EM JORNAL DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO	1585	1,000	1.439,0000	1.439,00
DIARIO OFICIAL - CENTRAL PUBLICAÇÕES LEGA	PUBLICAÇÃO EM JORNAL DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO	1626	1,000	1.438,0000	1.438,00
DIARIO OFICIAL - CENTRAL PUBLICAÇÕES LEGA	PUBLICAÇÃO EM JORNAL DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO	1629	1,000	1.439,0000	1.439,00
DIARIO OFICIAL - CENTRAL PUBLICAÇÕES LEGA	PUBLICAÇÃO EM JORNAL DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO	1701	1,000	1.439,0000	1.439,00
ELETROS BREDTA LTDA	EMBREAGEM PARA ROÇADEIRA	1599	1,000	110,0000	110,00
ELETROS BREDTA LTDA	FILTRO PARA ROÇADEIRA	1599	1,000	40,0000	40,00
ELETROS BREDTA LTDA	KIT JUNTA DO CARBURADOR	1599	2,000	60,0000	120,00
ELETROS BREDTA LTDA	MÃO DE OBRA PARA CONserto DE ROÇADEIRA	1599	2,000	50,0000	100,00
ELVIO A. G. DE LIMA - ME	INSCRIÇÃO DE CURSO	1594	1,000	550,0000	550,00
ESCOLA DE GESTÃO PUBLICA MUNICIPAL - EGEI	INSCRIÇÃO DE CURSO	1584	1,000	300,0000	300,00
F.SARETTO E CIA LTDA	ALÇA PRE-FORMADA COM OLHAL PARA CABO 10MM²	1698	1,000	1,8500	1,85
F.SARETTO E CIA LTDA	ARMAÇÃO SECUNDARIA, GALVANIZADA A FOGO, PARA 01 ISOLADOR	1698	2,000	7,7500	15,50
F.SARETTO E CIA LTDA	CABO FLEXÍVEL 10MM² 0,6/1KV COR AZUL	1698	15,000	3,9900	59,85
F.SARETTO E CIA LTDA	CABO FLEXÍVEL 10MM² 0,6/1KV COR PRETA	1698	15,000	3,9900	59,85
F.SARETTO E CIA LTDA	CINTA DE ALUMÍNIO DE 01 METRO COM PRESILHAS	1698	10,000	1,4900	14,90
F.SARETTO E CIA LTDA	CONECTOR CUNHA PARA CABOS 10 MM2	1698	10,000	2,9500	29,50
F.SARETTO E CIA LTDA	CONECTOR EM LATÃO REFORÇADO P/HASTE ATERRAMENTO 5/8"	1698	1,000	3,2800	3,28
F.SARETTO E CIA LTDA	DISJUNTOR TERMO MAGNÉTICO 40AMP	1698	1,000	16,7200	16,72
F.SARETTO E CIA LTDA	ISOLADOR TIPO ROLDANA FABRICADO EM PORCELANA	1698	2,000	3,9500	7,90
F.SARETTO E CIA LTDA	PARAFUSO CABEÇA QUADRADA COM PORCA EM AÇO GALVANIZADO	1698	2,000	5,6000	11,20
FATOR "X" INFORMATICA E AUTOMACAO INDUST	TRANSMISSOR DE PRESSÃO , FAIXA DE MEDIÇÃO 1 BAR	1640	20,000	495,0000	9.900,00
FATOR "X" INFORMATICA E AUTOMACAO INDUST	TRANSMISSOR DE PRESSÃO 03 BAR	1640	10,000	495,0000	4.950,00
FATOR "X" INFORMATICA E AUTOMACAO INDUST	TRANSMISSOR DE PRESSÃO, FAIXA DE MEDIÇÃO 10 BAR	1640	5,000	495,0000	2.475,00
FATOR "X" INFORMATICA E AUTOMACAO INDUST	TRANSMISSOR DE PRESSÃO, FAIXA DE MEDIÇÃO 25 BAR	1640	5,000	495,0000	2.475,00
FIORIN USINAGENS LTDA ME	SERVIÇO DE REFORMA DA PRENSA HIDRAULICA 40 TONELADAS	1617	1,000	400,0000	400,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRANCISCO LINDNER S/A IND. E COM	COLAR DE FERRO FUNDIDO DE 140		3,000	60,0000	180,00
FRANCISCO LINDNER S/A IND. E COM	JUNTA GIBault DN 150		2,000	280,0000	560,00
FRANCISCO LINDNER S/A IND. E COM	REFORMA BATENTES VÁLVULA DE RETENÇÃO		1,000	80,0000	80,00
FRANCISCO LINDNER S/A IND. E COM	TROCA DE COURO DO BATENTE DE VEDAÇÃO		1,000	100,0000	100,00
FRANCISCO LINDNER S/A IND. E COM	VEDAÇÃO EM COURO P/VÁLVULA DE RETENÇÃO DN 200MM		1,000	100,0000	100,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CIMENTO CP II, SACOS COM 50 KG	1567	10,000	30,8500	308,50
HIDROMAR INDUSTRIA QUIMICA LTDA	CLORO GÁS ACONDICIONADO EM CILINDROS DE AÇO 50 A 68 KG	1652	600,000	6,8500	4.110,00
IMBIL INDÚSTRIA E MANUTENÇÃO DE BOMBAS I	SERVIÇOS PARA READEQUAÇÃO DE BOMBAS IMBIL, CFE. TERMO REF.	1591	1,000	16.871,1600	16.871,16
INDUCAL IND COM E CONS DE PECAS CAMARO1	DESMONTAGEM EAT004 E MONTAGEM EAT023, CFE TERMO REFERENCIA	1560	1,000	27.344,1800	27.344,18
INSTITUTO FENACON	LEITORA PARA SMART CARD	1569	1,000	160,0000	160,00
INVIOSAT SEGURANÇA LTDA	SERVIÇOS DE VIGILANCIA PARA ETA	1616	1,000	4.099,0000	4.099,00
JOACABA ACO E FERRO LTDA	ARAME GALVANIZADO NÚMERO 12 BWG (2,76MM)	1597	500,000	0,3910	195,50
JOACABA AUTO LTDA.	ADITIVO COMBUSTIVEL	1573	2,000	87,0000	174,00
JOACABA AUTO LTDA.	BUJAO ROSCADO	1573	2,000	9,5000	19,00
JOACABA AUTO LTDA.	CARTÃO HIGIENIZAÇÃO	1573	1,000	87,0000	87,00
JOACABA AUTO LTDA.	FILTRO COMBUSTIVEL PARA VEICULOS	1573	2,000	27,7000	55,40
JOACABA AUTO LTDA.	FILTRO DE OLEO	1573	2,000	29,0000	58,00
JOACABA AUTO LTDA.	KIT REVISÃO	1573	1,000	40,0000	40,00
JOACABA AUTO LTDA.	ÓLEO HIDRÁULICO	1573	0,100	33,9100	3,39
JOACABA AUTO LTDA.	ÓLEO MOTOR	1573	7,000	46,5000	325,50
JOACABA AUTO LTDA.	OLEO SEMI SINTETICO	1573	1,000	30,3000	30,30
JOACABA PNEUS LTDA	PNEU 215/75 17,5, DIANTEIRO, P/FORD CARGO, PLACAS MEB 6131	1618	1,000	533,6137	533,61
JOACABA PNEUS LTDA	PNEU 215/75 17,5, DIANTEIRO, P/FORD CARGO, PLACAS MEB 6131	1649	1,000	533,6137	533,61
KLEIN & BOESING MATERIAIS E SERVICOS ELET	CABO FLEXÍVEL ANTICHAMA 750V 1,0MM² PRETO	1638	200,000	0,3700	74,00
KLEIN & BOESING MATERIAIS E SERVICOS ELET	CABO FLEXIVEL PP 2 X 2,5MM, ISOLAÇÃO MINIMA PARA 750 V	1638	100,000	2,4700	247,00
KLEIN & BOESING MATERIAIS E SERVICOS ELET	CABO MULTIPLEXADO 10 MM2, NEUTRO ISOLADO, 0,6/1KV,PRETO/AZUL	1699	5,000	2,4800	12,40
KLEIN & BOESING MATERIAIS E SERVICOS ELET	CAPA PROTETORA PARA CONECTOR CUNHA	1699	10,000	0,3400	3,40
KLEIN & BOESING MATERIAIS E SERVICOS ELET	HASTE DE ATERRAMENTO DE COBRE DE COPERVELD 5/8" X 2,40 MT	1699	1,000	25,0900	25,09
KLEIN & BOESING MATERIAIS E SERVICOS ELET	INTERRUPTOR + TOMADA DE EMBUTIR PARA CONDULETE	1638	20,000	7,5000	150,00
KLEIN & BOESING MATERIAIS E SERVICOS ELET	PARA-RAIOS DE BAIXA TENSÃO	1638	12,000	140,0000	1.680,00
KLEIN & BOESING MATERIAIS E SERVICOS ELET	TERMINAL FÊMEA 6.00MM² AMARELO	1638	100,000	0,2500	25,00
KLEIN & BOESING MATERIAIS E SERVICOS ELET	TERMINAL FORQUILHA 1,5 MM2 VERMELHO	1638	500,000	0,1300	65,00
KLEIN & BOESING MATERIAIS E SERVICOS ELET	TERMINAL FORQUILHA 2,5 MM2 AZUL	1638	500,000	0,1500	75,00
KLEIN & BOESING MATERIAIS E SERVICOS ELET	TERMINAL OLHAL 10MM2 COM FURO 8MM PRÉ ISOLADO FABRICADO	1638	500,000	0,6000	300,00
KLEIN & BOESING MATERIAIS E SERVICOS ELET	TERMINAL TUBULAR ILHOS 10 MM2	1699	10,000	0,2400	2,40
KLEIN & BOESING MATERIAIS E SERVICOS ELET	TOTALIZADOR DE HORAS 1/10 220 VCA	1638	10,000	135,0000	1.350,00
MANFRA & CIA LTDA	BATERIA PARA ESTAÇÃO TOTAL MODELO GEB77	1572	1,000	1.115,0000	1.115,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	ABRAÇADEIRA	1613	1,000	11,0000	11,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MECANICA SPIER LTDA - ME	ADITIVO RADIADOR	1613	2,000	16,0000	32,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	AGUA BATERIA	1613	1,000	14,0000	14,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	ANEL SINCRONIZADOR	1613	2,000	60,0000	120,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	BUJÃO CARTER	1613	1,000	22,0000	22,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	CILINDRO FREIO RODA TRASEIRA	1613	2,000	48,0000	96,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	CILINDRO MESTRE	1613	1,000	149,0000	149,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	CUBO DA 3/4 MARCHA	1613	1,000	135,0000	135,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	FILTRO LUBRIFICANTE	1613	2,000	24,0000	48,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	FILTRO LUBRIFICANTE PARA VEICULOS	1613	1,000	26,0000	26,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	JUNTA	1613	1,000	35,0000	35,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	JUNTA CABEÇOTE	1613	1,000	170,0000	170,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	JUNTA RETIFICA DE VALVULA	1613	1,000	78,0000	78,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	KIT COIFA DA HOMOCINETICA	1613	2,000	39,0000	78,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	KIT CORREIA	1613	1,000	143,0000	143,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	LIQUIDO DE FREIO	1613	1,000	18,0000	18,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	LIQUIDO FREIO	1613	1,000	12,0000	12,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	LUVA DA 3/4 MARCHA	1613	1,000	198,0000	198,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	MATERIAL DE LIMPEZA	1613	1,000	28,0000	28,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	ÓLEO DE CAIXA	1613	1,000	55,0000	55,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	ÓLEO MOTOR	1613	11,500	30,0000	345,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	PASTILHA DE FREIO	1613	1,000	78,0000	78,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	REGULADOR FREIO	1613	2,000	75,0000	150,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	RETENTOR	1613	8,000	5,0000	40,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	SERVIÇO DE MECANICA GERAL PARA VEICULOS LEVES VOLKSWAGEN	1615	36,000	18,0000	648,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	SERVIÇO MECANICA ESPECIALIZADA VEICULOS LEVES FIAT	1615	15,000	17,0000	255,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	SERVIÇO MECANICA GERAL VEICULOS LEVES FIAT	1615	11,000	16,9000	185,90
MECANICA SPIER LTDA - ME	TERMINAL DE BATERIA	1613	2,000	5,0000	10,00
MOTOCENTER COM. DE MOTOCICLETAS LTDA.	BAU PARA MOTO, TAMANHO 29 LITROS, TRAVA ANTI ROUBO, PRETO	1657	1,000	180,0000	180,00
MOTOCENTER COM. DE MOTOCICLETAS LTDA.	OLEO GENUINO HONDA 4T 10W30 API SJ	1603	1,200	24,0000	28,80
MOTOCENTER COM. DE MOTOCICLETAS LTDA.	OLEO GENUINO HONDA 4T 10W30 API SJ	1654	2,000	23,7000	47,40
MOTOCENTER COM. DE MOTOCICLETAS LTDA.	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM MAQUINA DE CORTAR ASFALTO	1603	1,000	100,0000	100,00
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	BÓIA DO TANQUE	1587	1,000	881,3400	881,34
PIATA COMERCIO DE PECAS EIRELI - ME	ABRAÇADEIRA DE ALUMÍNIO TIPO "D" C/ CUNHA 3/4"	1639	200,000	0,3200	64,00
PIATA COMERCIO DE PECAS EIRELI - ME	ABRAÇADEIRA TIPO "D" COM CHAVETA, 1" EM AÇO GALVANIZADO.	1639	50,000	0,3500	17,50
PIATA COMERCIO DE PECAS EIRELI - ME	CAIXA DE ATERRAMENTO REDONDA 200 X 250, PVC PRETO	1639	15,000	6,5000	97,50
PIATA COMERCIO DE PECAS EIRELI - ME	CAIXA DE PASSAGEM 120X120X75	1639	10,000	9,5500	95,50
PIATA COMERCIO DE PECAS EIRELI - ME	CANALETA SISTEMA X 20 X 10 X 2000 BRANCA COM DIVISORIA	1639	10,000	2,7600	27,60
PIATA COMERCIO DE PECAS EIRELI - ME	CINTA DE ALUMÍNIO DE 01 METRO COM PRESILHAS	1639	50,000	1,3800	69,00
PIATA COMERCIO DE PECAS EIRELI - ME	FILTRO DE LINHA C/ FUSIVEL DE PROTECAO (REGUA)	1639	5,000	22,0000	110,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PIATA COMERCIO DE PECAS EIRELI - ME	HASTE DE ATERRAMENTO DE COBRE DE COPERVELD 5/8" X 2,40 MT	1639	10,000	28,9900	289,90
PIATA COMERCIO DE PECAS EIRELI - ME	LAMPADA FLUORESCENTE ELETRONICA MINI COMPACTA	1639	50,000	9,4500	472,50
PIATA COMERCIO DE PECAS EIRELI - ME	LAMPADA MISTA 250W	1639	25,000	18,8000	470,00
PIATA COMERCIO DE PECAS EIRELI - ME	LAMPADA TUBULAR DE LED 18 W	1639	100,000	26,9500	2.695,00
PIATA COMERCIO DE PECAS EIRELI - ME	PLAFON BRANCO PARA TETO, PLASTICO BRANCO	1639	30,000	2,9000	87,00
PIATA COMERCIO DE PECAS EIRELI - ME	PLUGUE FÊMEA 2P+T	1639	10,000	3,6300	36,30
PIATA COMERCIO DE PECAS EIRELI - ME	REATOR ELETRÔNICO PARA LÂMPADA FLUORESCENTE AFP 2X40W 230V	1639	25,000	18,9000	472,50
PNEULOG COMERCIO DE PNEUMATICOS EIRELI	CÂMARA PARA PNEU 12 X 16.5	1625	1,000	55,4726	55,47
POSTO DA VILA LTDA	BIODIESEL EVOLUX FORMULA S-10	1650	950,000	2,7400	2.603,00
POSTO DA VILA LTDA	GASOLINA COMUM	1571	1.000,000	3,1900	3.190,00
POSTO DA VILA LTDA	GASOLINA COMUM	1628	500,000	3,2600	1.630,00
POSTO DA VILA LTDA	GASOLINA COMUM	1650	1.700,000	3,2600	5.542,00
POSTO DE COMBUSTÍVEIS MICHELLOS - LTDA	ÓLEO DIESEL	1641	300,000	2,6700	801,00
POSTO DE COMBUSTÍVEIS MICHELLOS - LTDA	ÓLEO DIESEL	1642	300,000	2,6700	801,00
POSTO DE COMBUSTÍVEIS MICHELLOS - LTDA	ÓLEO DIESEL	1651	1.050,000	2,6700	2.803,50
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA	MULTA E INFRAÇÃO DE TRANSITO IMPUTADA A VEICULO DO SIMAE	1655	1,000	68,1000	68,10
RBA VALVULAS DE CONTROLE E ACESSORIOS L	CIRCUITO HIDRAULICO PARA VALVULA REDUTORA DE PRESSÃO VALLOY	1570	2,000	333,0000	666,00
RBA VALVULAS DE CONTROLE E ACESSORIOS L	KIT REPAROS P/VALVULA VALLOY, VA 601 D 1 1/2 POLEGADAS	1570	3,000	32,0000	96,00
RBA VALVULAS DE CONTROLE E ACESSORIOS L	KIT REPAROS P/VALVULA VALLOY, VA 601 D 2 POLEGADAS	1570	15,000	37,0000	555,00
RBA VALVULAS DE CONTROLE E ACESSORIOS L	KIT REPAROS P/VALVULA VALLOY, VA 601 D 3/4 POLEGADAS	1570	10,000	27,0000	270,00
RBA VALVULAS DE CONTROLE E ACESSORIOS L	KIT REPAROS P/VALVULA VALLOY, VA 601 E VA 602 2 POLEGADAS	1570	3,000	81,0000	243,00
RBA VALVULAS DE CONTROLE E ACESSORIOS L	KIT REPAROS P/VALVULA VALLOY, VA 601 E VA 602 3 POLEGADAS	1570	4,000	135,0000	540,00
RBA VALVULAS DE CONTROLE E ACESSORIOS L	KIT REPAROS P/VALVULA VALLOY, VA 601 E VA 602 4 POLEGADAS	1570	3,000	188,0000	564,00
RBA VALVULAS DE CONTROLE E ACESSORIOS L	KIT REPAROS P/VALVULA VALLOY, VA 601 E VA 602 6 POLEGADAS	1570	2,000	294,0000	588,00
RBS - ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S/A	PUBLICAÇÃO EM JORNAL DE CIRCULAÇÃO ESTADUAL	1565	1,000	591,2600	591,26
RBS - ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S/A	PUBLICAÇÃO EM JORNAL DE CIRCULAÇÃO ESTADUAL	1586	1,000	591,2600	591,26
RBS - ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S/A	PUBLICAÇÃO EM JORNAL DE CIRCULAÇÃO ESTADUAL	1627	1,000	591,2600	591,26
RBS - ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S/A	PUBLICAÇÃO EM JORNAL DE CIRCULAÇÃO ESTADUAL	1630	1,000	591,2600	591,26
RBS - ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S/A	PUBLICAÇÃO EM JORNAL DE CIRCULAÇÃO ESTADUAL	1702	1,000	591,2600	591,26
RECAUCHUTADORA RODA LTDA	CONSRTO DE PNEU DIANTEIRO DE RETROESCAVADEIRA	1596	1,000	42,7383	42,74
SCHNEIDER & BERNARDI LTDA. ME	SERVIÇO DE SOLDA PARA FROTA DO SIMAE	1653	1,000	1.162,9400	1.162,94
SECRETARIA DA FAZENDA	REGISTRO DE VEÍCULO		1,000	115,7400	115,74
SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS DO SEI	SEGURO OBRIGATORIO VEICULO SAVEIRO QHQ 1178		1,000	30,6000	30,60
SO-ELETRICA IND.E COM.DE EQ.ELETR.LTDA.	DISJUNTOR CAIXA MOLDADA, TRIFASICO 380V, 225A	1656	1,000	350,1800	350,18
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENT	ABRACADEIRA INSULOK 100 X 2,5 MM PRETA	1637	1.000,000	0,0200	20,00
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENT	ABRACADEIRA INSULOK 190 X 3,6 MM PRETA	1637	1.000,000	0,0800	80,00
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENT	ABRACADEIRA PVC CINZA 1/2"	1637	100,000	1,0500	105,00
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENT	ADESIVO MONOCOMPONENTE A BASE DE PU, BISNAGA 390 G	1636	10,000	18,9000	189,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENT,	ADESIVO PARA JUNTAS DE MOTORES.	1636	12,000	4,1900	50,28
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENT,	BROCA SDS PLUS 06MM 04 SAÍDAS	1637	2,000	11,4000	22,80
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENT,	BROCA SDS PLUS 08MM 04 SAÍDAS	1637	1,000	14,5000	14,50
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENT,	BROCA SDS PLUS 10MM 04 SAIDAS	1637	1,000	17,2000	17,20
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENT,	CHAVE DE CANO 9"	1598	10,000	42,0660	420,66
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENT,	CHAVE DE FENDA 15 CM	1598	6,000	7,1500	42,90
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENT,	CONTATOR TRIPOLAR 09 AMP EM AC3, 220V, TENSÃO NOMINAL 380 V.	1637	6,000	61,5000	369,00
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENT,	CONTATOR TRIPOLAR 16 A, 60 HZ, 380 V	1637	5,000	69,5000	347,50
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENT,	CONTATOR TRIPOLAR 25A	1637	2,000	89,0000	178,00
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENT,	CONTATOR TRIPOLAR 32 A, 60 HZ, 380 V	1637	2,000	112,3000	224,60
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENT,	DESINGRIPANTE AEROSOL	1636	10,000	6,9000	69,00
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENT,	DISJUNTOR TERMO MAGNÉTICO 40AMP	1637	10,000	9,0000	90,00
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENT,	ESTRANGULADOR DE MANGUEIRA (VAZÃO) P/TUBOS PEAD, 20 A 32 MM	1598	8,000	123,4200	987,36
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENT,	GRAXA AZUL ESPECIAL PARA ROLAMENTO	1636	1,000	420,0000	420,00
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENT,	INTERRUPTOR/PROGRAMADOR HORARIO DIGITAL MINIMO 12 PROGRAMAS	1637	20,000	118,0000	2.360,00
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENT,	JUNTA ELASTICA NOR-MEX E-148	1637	5,000	165,5000	827,50
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENT,	MINI DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIFÁSICO 20A	1637	2,000	36,5000	73,00
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENT,	PARAFUSO DE FENDA AUTO-ATARRAXANTE, PANELA, 3,8 MM X 30 MM	1637	500,000	0,1000	50,00
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENT,	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA 3/16" X 1"	1637	100,000	0,1100	11,00
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENT,	PORCA SEXTAVADA 3/16"	1637	100,000	0,0300	3,00
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENT,	PORCA SEXTAVADA M10	1637	50,000	0,1900	9,50
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENT,	ROLO DE ESPUMA PARA PINTURA TAM 5 CM	1598	10,000	2,3000	23,00
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENT,	SERRA ACO RAPIDO 12"X1/2"X0,25,24 DENTES,COMPRIMENTO 305 MM	1598	200,000	2,4840	496,80
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENT,	TERMINAL FÊMEA 2.5MM AZUL	1637	100,000	0,1900	19,00
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENT,	TERMINAL FORQUILHA 10MM² VERMELHA	1637	500,000	1,4000	700,00
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENT,	TRAVA ROSCA DE MÉDIA RESISTÊNCIA	1636	2,000	160,2900	320,58
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENT,	TRENA METALICA 5M,LARGURA 19 MM C/PINTURA FOSCA ANTI REFLEXO	1598	30,000	10,4900	314,70
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENT,	VEDA CALHA ALUMÍNIO	1636	5,000	12,5000	62,50
VIGA - PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - ASFALTO (CBUQ)	1620	6,820	259,0000	1.766,38
<b>Total Geral do Mês ----&gt;</b>					<b>208.290,17</b>